PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
liA CAPITALNACIONAL DA CERÂMICA ARTíSTICAEDA DECORAÇÃO"

GABINETE DO PREFEITO
PORTO FERREIRA

Ofício nº 776/2018- GP.

Porto Ferreira, 18 de setembro de 2018.

Exmo Sr.
MIGUEL BRAGIONI LIMA COELHO
0.0. Presidente da Câmara Municipal
Nesta;

Ref.: Requerimento nº 332/2018

Senhor Presidente,

Em resposta ao Requerimento em epígrafe, de autoria do

nobre Vereador Ismael Miguel da Silva, seguem anexas informações do

Sr. Marco Aurélio Aona, Secretário de Infraestrutura, Obras e Meio

Ambiente.

RÔMULO Luís DE LI
CA.MARA MUNICIPAL OE PORTO FERRfif~ito Muni
LEITURA NO EXPEDIENTE DA SESSÃO ORDINÁRIA
0EALIZ" ~ ~ e-~1iJ,;.2~n.1-__U_cJL, . :~iJ;,.":.I"RQrn~-~"··....._/_ ...--
OESPAL';'lv .._....""".~.Q•••__ m..._.r__ .. ----.. ._-

Sendo o que me c pria para o momento, renovo protestos

de estima e consideração

Atenciosamente,

CNPJ: 45.339. 3/ o 9
Praça Cornélio Procópio, n090- Centro - orto Ferreira, SP- CEP:13660-000

Fone: (19) 3589-5201/3589-5202/3589-5203
www.portoferreira.sp.gov.brlgabinete@portoferreira.sp.gov.br

c

PREFEITURA DE PORTO FERREIRA
liA CAPITAL NACIONAL DA CERÂMICA ARTíSTICA E DA DECORAÇÃO"
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, OBRAS EMEIO AMBIENTEPORTO FERREIRA

.umznU&u:zuuxaAuuUnUU36&3&X&&XXXXAUUnnUU&m&Z2@MJM&aU3S&UUU5CU&auuuaMmuuanaxuxznUUamZU&L

Ofício nº 432/2018 - SIOMA

Porto Ferreira, 17 de setembro de 2018.

Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
Sr. Rômulo Luís de Lima Ripa

Prezado Senhor,

Em atendimento ao requerimento n0332/2018, subscrita pelo nobre Vereador Sr.

Ismael Miguel da Silva, informamos que:

1. Até o presente momento, levando em consideração os períodos de grande
pluviometria e de estiagem passados, a Secretaria de Infraestrutura, Obras e
Meio Ambiente não havia sido informada sobre o referido problema de
alagamentos no local em questão. Ao conhecimento desta Secretaria,

recebemos somente a solicitação de manutenção não relacionada ao

questionamento do nobre vereador.
2. A Secretaria de Infraestrutura, Obras e Meio Ambiente, encaminhará a

equipe técnica ao local para a análise e emissão de parecer técnico. Após a
verificação e no caso da constatação do problema, a equipe realizará o

projeto para a solução da demanda em questão.

Sem mais para o momento, reitero protestos de elevada estima e consideração.
Atenciosamente,

//1 ".....a.....'''"'c..Jmt~
Sec etário de Infraestrutura,

Obras e Meio Ambiente

Secretaria Infraestrutura, Obras e Meio Ambiente
CNPJ: 45.339.363/0001-94

Avenida João Martins da Silveira Sobrinho, 653
Fone: (19) 3589-3600

www.portoferreira.sp.gov.br